
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД, Казбековский район, с. Дылым, ул. А.Абдулгапурова, 5, тел (факс). 55 49 08

П Р И К А З

16.08.2024г. № У»

«О подготовке и проведении августовской 
педагогической конференции педагогических 
и руководящих работников образовательных 
организаций Казбековского района»

В соответствии с планом работы управления образования Казбековского 
муниципального района и в целях обсуждения вопросов совершенствования 
системы общего образования в Казбековском муниципальном районе, 
определения основных задач развития муниципальной системы образования 
на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести августовскую педагогическую конференцию 
педагогических и руководящих работников образовательных организаций 
Казбековского района на тему «Качественное образование -  пространство 
образовательных возможностей в условиях системны изменений» 27 августа 
2024 года, начало -  11:00, место проведения - МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№3» с. Ленинаул

2. Утвердить:
2.1. График заседания районных методических объединений 

(Приложение №1).
2.2. План по организации и проведению августовской конференции 

педагогических и руководящих работников образовательных организаций 
Казбековского района (Приложение №2);



2.3 Смету расходов на проведение августовской педагогической 
конференции (Приложение №3)

3. Руководителям образовательных учреждений Казбековского 
муниципального района обеспечить участие работников образовательных 
организаций в заседаниях районных методических объединений и на 
пленарном заседании согласно квоте (Приложение №4)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 2
к приказу УО № j  79 «У»

от 16.08. 2024 г.

План
подготовки муниципального совещания работников образования

№
п/п

Мероприятие Срок
проведен ия

Ответственные

1 . Обеспечение необходимых финансовых 
средств проведения пленарного заседания 
муниципального совещания работников 
образования

до
20.08.24

Шираев К.Ю.

2. Организация работы РМО ДО

21.08.24
Ябузарова 3.3.

3. Решение организационно-технических 
вопросов проведения пленарного 
заседания муниципального совещания 
работников образования

19.08-
27.08.24

Магомедов Т.М.

4. Изготовление и направление приглашений 
почетным гостям на пленарное заседание 
муниципального совещания работников 
образования

до
23.08.24

Ябузарова 3.3.

5. Подготовка проекта решения пленарного 
муниципального совещания работников 
образования и его освещение на сайте 
управления образования

ДО

25.08.24
Ябузарова 3.3.

6. Подготовка презентационных материалов 
об итогах развития системы образования за 
2023/2024 учебный год для показа на 
пленарном заседании

ДО

26.08.24
Сайгидбаталов А.З.

7. Обеспечение процедуры награждения на 
пленарном заседании муниципального 
совещания работников образования

ДО

27.08.24
Ябузарова 3.3.

9. Встреча, рассадка, регистрация участников 
августовской педагогической конференции

27.08.24 Методисты МКУ
имц



Приложение № 4
к приказу У О №/ / j?  «У»

от 16.08. 2024 г.

КВОТА

участников на пленарную часть августовской конференции

№ ОО Количество
1 МКОУ «Алмакская СОШ» 10

2 МКОУ «Буртунайская СОШ» 10

3 МКОУ «Гертминская СОШ» 10

4 МКОУ «Гимназия Культуры 
мира»

15

5 МКОУ «Дылымская гимназия» 20

6 МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей»

30

7 М К О У  «Д убкинская СОШ » 15

8 МКОУ «Инчхинская СОШ» 15

9 МКОУ «Калининаульская 
СОШ»

25

10 МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№1»

25

11 МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№2»

25

12 МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№3»

25

13 МКОУ «Хубарская СОШ» 10

14 МКОУ «Госталинская ООШ» 5

15 МКОУ «Калининаульская НШ» 10



Приложение № 1
к приказу У О № У «У»

от 16.08. 2024 г.

ГРАФИК

заседания районных методических объединений

27.08.2024 г., (9ч. 00 мин.)

№ Наименование РМО Место
проведения и 

кабинет

Руководитель

1 Директора и заместители 
директоров по УР

ЛСШ №3 
(актовый зал)

Магомаев М.И., начальник УО

2 Педагоги-организаторы ЛСШ №3 (13 к.) Юсупова Н.А., методист ИМЦ
3 Школьные библиотекари ЛСШ №3 (27 к.) Джамбиева С.Т., ДМЛ
4 Учителя географии ЛСШ №3 (9 к.) Сайгидбаталов А.З., методист ИМЦ
5 Учителя математики ЛСШ № 3(11 к.) Усаматов А.И., методист ИМЦ
6 Учителя иностранных 

языков
ЛСШ №3 (10 к.) Качалаева Н.В., ДГ

7 Педагоги-психологи ЛСШ №3 (7 к.) Латипова М.М., У О
8 Учителя химии и биологии ЛСШ № 3(16 к.) Магомедова Р.М., методист ИМЦ
9 Учителя ИЗО ЛСШ №3 (2 к.) Магомедов Х.К., методист ИМЦ
10 Учителя музыки ЛСШ №3 (3 к.) Абусаидова З.М., ДМЛ
11 Учителя технологии ЛСШ №3 (4 к.) Хайбаева А.А., ДМЛ
12 Учителя родных языков и 

литератур
ЛСШ №3 (1 к.) Алиукаева М.И., ДМЛ

13 Педагоги дополнительного 
образования

ЛСШ №3 
(кабинет труда)

Султанмагомедова М.А., АСОШ

14 Учителя информатики ЛСШ №3 (12 к.) Маликова А.Х., ДМЛ
15 Учителя физики ЛСШ № 3(17 к.) Умарова З.М., ДГ
16 Учителя истории и 

обществознания
ЛСШ №3 (18 к.) Магомедова Г.И., методист ИМЦ

17 Учителя начальных классов ЛСШ №3 (19 к.) Гаджиева М.Д., ЛСОШ №3
18 Педагоги-логопеды ЛСШ №3 (6 к.) Набиева М.К., КСОШ
19 Социальные педагоги ЛСШ №3 (8 к.) Тимиргишиева М.Т., КСОШ
20 Учителя физкультуры ЛСШ № 3(14 к.) Магомедтагиров И. А., ДМЛ
21 Учителя ОБЖ ЛСШ № 3(15 к.) Булатханов И.А., ДМЛ
22 Учителя русского языка и 

литературы (8:30)
ЛСШ №3 (5 к.) Гереханова С.Б., зам. начальника УО

23 Заместители директоров по 
ВР

ЛСШ №3 (21 к.) Гереханова С.Б., зам. начальника УО



Приложение № 2
к приказу У О № / / / ?  «У»

от 16.08. 2024 г.

План
подготовки муниципального совещания работников образования

№
п/п

Мероприятие Срок
проведения

Ответственные

1. Обеспечение необходимых финансовых 
средств проведения пленарного заседания 
муниципального совещания работников 
образования

до
20.08.24 г.

Шираев К.Ю.

2 . Организация работы РМО до
21.08.24 г.

Ябузарова 3.3.

3. Решение организационно-технических 
вопросов проведения пленарного 
заседания муниципального совещания 
работников образования

19.08- 
27.08.24 г.

Магомедов Т.М.

4. Изготовление и направление 
приглашений почетным гостям на 
пленарное заседание муниципального 
совещания работников образования

ДО

23.08.24 г.
Ябузарова 3.3.

5. Подготовка проекта решения пленарного 
муниципального совещания работников 
образования и его освещение на сайте 
управления образования

до
25.08.24 г.

Ябузарова 3.3.

6. Подготовка презентационных материалов 
об итогах развития системы образования 
за 2023/2024 учебный год для показа на 
пленарном заседании

ДО

26.08.24 г.
Сайгидбаталов А.З.

7. Обеспечение процедуры награждения на 
пленарном заседании муниципального 
совещания работников образования

ДО

27.08.24 г.
Ябузарова 3.3.

9. Встреча, рассадка, регистрация участников 
августовской педагогической конференции

27.08.24 г. Методисты МКУ 
ИМЦ



Приложение № 4
к приказу У О № / / 9  «У»

от 15.08. 2024 г.

КВОТА

участников на пленарную часть августовской конференции

№ ОО Количество
1 МКОУ «Алмакская СОШ» 10

2 МКОУ «Буртунайская СОШ» 10

3 МКОУ «Гертминская СОШ» 10

4 МКОУ «Гимназия Культуры 
мира»

15

5 МКОУ «Дылымская гимназия» 20

6 МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей»

30

7 МКОУ «Дубкинская СОШ» 15

8 МКОУ «Инчхинская СОШ» 15

9 МКОУ «Калининаульская 
СОШ»

25

10 МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№1»

25

11 МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№2»

25

12 МКОУ «Ленинаульская СОШ 
№3»

25

13 МКОУ «Хубарская СОШ» 10

14 МКОУ «Госталинская ООШ» 5

15 МКОУ «Калининаульская НШ» 10


